R E Q U E R I M E N T O  Nº. 911
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando as duas lombadas localizadas na bifurcação após a ponte da Rua Tiradentes, especificamente uma no início da Rua Expedicionário Almiro Bernardes e outra recentemente implantada na Rua Clóvis Beviláqua,

Considerando que as lombadas estão batendo nos veículos, pois estão muito altas,

Considerando que é necessário manter as lombadas devido aos pedidos dos moradores e preservação da segurança do local, porém, as mesmas devem ser corrigidas para que não batam nos carros e ocasionem danos aos mesmos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de corrigir o tamanho das duas lombadas, uma localizada no início da Rua Expedicionário Almiro Bernardes e outra na Rua Clóvis Beviláqua, ambas na bifurcação após a ponte da Rua Tiradentes, a fim de que não batam nos carros e de mantê-las para proporcionar um dispositivo de segurança no trânsito das referidas vias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/dcv